MUNICIPIO DE PIRACANJUBA

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEÇAS
DESTINADO AO MICRO VW/NEOBUS MINI ESC ANO 2020/21
RCJ-3H42 DO     TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, processo 164687/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) Nelma José Gomes, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - §7º do Art. 75, Lei 14.133/21; e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade
Orçamentária

Dotação Orçamentária

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

Valor estimado

71.01 71.01.12.361.2310.2111.3.3.90.30.00 3.3.90.30.00 101 7.999,24

71.01 71.01.12.361.2310.2111.3.3.90.39.00 3.3.90.39.00 101 2.401,63

TOTAL 10.400,87

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:
III - RATIFICAR integralmente o procedimento de dispensa de licitação, conforme objeto descrito no termo de referência do
presente processo, onde a empresa abaixo sagrou-se vencedora:

Empresa: 50.704.643 ISAQUE ALVES DE ANDRADE FERNANDES CNPJ/CPF: 50.704.643/0001-94

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

1 1 Discos de freio dianteiro UN  2,0000 45,0000 90,0000

1 2 REVISÃO COMPLETA DE FREIOS. SV  1,0000 150,0000 150,0000

1 3 Kit de embreagem UN  1,0000 125,0000 125,0000

1 4 REVISÃO COMPLETA DE EMBREAGEM. SV  1,0000 210,0000 210,0000

1 5 Amortecedor dianteiro UN  2,0000 128,0000 256,0000

1 6 Amortecedor Traseiro UN  2,0000 134,0000 268,0000

1 7 CONJUNTO DE BUCHAS, PIVÔS E TERMINAIS. UN  1,0000 38,0000 38,0000

1 8 Serviço alinhamento e balanceamento SV  1,0000 60,0000 60,0000

1 9 JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA JOGO  1,0000 28,0000 28,0000

1 10 JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA JOGO  1,0000 23,0000 23,0000

1 11 ALTERNADOR 24V 90 AMPERES UN  1,0000 819,0000 819,0000

Total 2.067,0000

Total 2.067,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 31 de outubro de 2025.

Nelma José Gomes

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Piracanjuba-GO

Secretária Municipal de Educação DE Piracanjuba-GO

Decreto n.º 012/2025

		2025-10-31T14:38:54-0300
	NELMA JOSE GOMES:86539795149